

NYHETSBREV

NUMMER 4 2023.



Hela Sverige ska leva Uppsala län - det här är vi.

Vi är en av 24:a regionala länsavdelningar i riksorganisationen Hela Sverige ska leva där vi just nu har kontakt med 168 lokala utvecklingsgrupper. Vår uppgift är att stötta och samordna den lokala utvecklingen i området inom de 8 kommunerna: Uppsala, Håbo, Enköping, Heby, Knivsta, Tierp, Älvkarleby och Östhammar.

Sök bidrag till att utveckla din bygd!

Passa på!

Sök bidrag hos Hela Sverige, Uppsala län, till något du vill genomföra!

Bidraget kan ges till en mängd olika projekt, det viktiga är att ni har något som ni vill genomföra och som utvecklar er organisation och er bygd. Styrelsen för Hela Sverige skall leva, Uppsala län kommer att besluta vilka projekt som får bidrag.

Maxbelopp är 5000 kr och din organisation behöver vara medlem i vår länsavdelning.

Skicka in din idé till uppsala@helasverige.se.



Vi har haft medlemsmöte i Knutby den 19 november.

På agendan fanns stadgeändring och information om Hela Sveriges arbete.

SLU kommer under december och början av januari 2024 ta kontakt med ca 20 stycken medlemsföreningar. Här genomför studenter kvalitativa intervjuer på plats med medlemmarna i några av länets kommuner. Målet under intervjun är att undersöka föreningarna i sitt sammanhang och deras roll i lokalsamhället. För att undersöka föreningarnas sammanhang och roll samlar studenterna också in material från offentliga och privata aktörer verksamma i området, utöver de kvalitativa intervjuer de genomför med föreningsrepresentanter. Respektive kommuner deltar under kursen och ger sina perspektiv på sin roll inom lokal utveckling.



Information från riksstyrelsen Hela Sverige skall leva

Vid föreningsstämman i Stockholm korades följande pristagare:

2023 års lokala utvecklingsgrupp i Sverige är Emilkraften, Mariannelund

Årets kommun 2023 är Sollefteå

Årets landsbygdsutvecklare 2023 är två stycken, Tinna Harling och Erik Berg, Egnahemsfabriken, Tjörn.

Läs mer på riksstyrelsens hemsida.

Information från kommunerna i Uppsala län.

Uppsala kommun



Tomtasjöns återställande är helt unikt. Det är ett av de enskilt viktigaste naturvårdsprojekten i Uppsalatrakten. Området är på 40 hektar och vattenytan blir på 32 - 33 hektar. I vanliga fall är storleken på 3 - 3,5 hektar per våtmark.

Sören Eriksson har varit med från allra första början av projektet och varit en viktig kugge i genomförandet.

Uppsala kommun vill försöka skapa stadsdels- och bygderåd med syfte att stärka dialogen och samverkan mellan kommunens bygder/stadsdelar och Uppsala kommun. Kommunen vill ta vara på lokal kompetens och stärka lokala initiativ och utvecklingsprocesser.

Råden ska fungera som en dialogpart för kommunen i lokala utvecklingsfrågor.

Länsstyrelserna i Sverige och då också Uppsala, har i sitt regleringsbrev för 2023 fått i uppdrag av regeringen att ta fram länsstrategier för 2024–2027 i syfte att bidra till de jämställdhetspolitiska målen. I uppdraget framgår det att strategierna särskilt bör fokusera på ekonomisk jämställdhet, utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden och jämställdhetsintegrering inom civil beredskap.

Knivsta kommun

Om du har varit ute en fredag- eller lördagskväll på sistone, så kanske du redan har mött kommunens nya trygghetsvårdar?

Trygghetsvårdarna är ett team på två personer som ska bidra till ökad trygghet och säkerhet i kommunen. De rör sig till fots och med bil i Knivsta och Alsike, fredag- och lördagskvällar mellan klockan 20 och 02.

Vill du nå trygghetsvårdarna så kan du ringa dem på telefonnummer 018-34 69 99 mellan klockan 20 och 02 under fredag- och lördagskvällar. Men tänk på att du alltid ska ringa 112 om läget är akut eller allvarligt.

Kolla kommunens webbplats knivsta.se/tryggiknivsta om du vill veta mer om trygghetsvårdarna och kommunens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete.

Snöröjning av gator och andra offentliga platser som kommunen ansvarar för sköts genom externa entreprenörer. I Knivstas tätorter sköts snöröjningen på kvartersgator av enskilda väghållare.

Gång- och cykelbanor, trappor samt de större huvudgatorna prioriteras, vilket betyder att bostadsgator blir färdiga sist. Alla gator ska dock vara åtgärdade senast åtta timmar efter att snöröjningspersonalen kallats in. Vid ihållande snöfall kan det dock dröja flera dygn innan all kompletterande snöröjning, isrivning och halkbekämpning är klar. Kommunens standard på vinterväghållningen finns på kommunens hemsida.

Älvkarleby kommun

Trafikverket planerar slutbesiktning av den nya gång- och cykelvägen mellan Älvkarleby och Skutskär strax före jul. Innan dess sker varken snöröjning eller sandning eftersom vägen fortfarande är entreprenörens arbetsområde.

Mer information om de nya gång- och cykelvägarna finns hos Trafikverket

<https://www.trafikverket.se/.../alvkarlebyskutskar-gang.../>



Heby kommun

Möt kommunens nya medarbetare Magnus Ekblad - landsbygdsstrateg . Magnus brinner för landsbygden och landsbygdsfrågor och har bland annat arbetat på Hushållningssällskapet som rådgivare och ombudsman på Lantbrukarnas riksförbund. Han är utbildad lantmästare och har drivit eget lantbruk med mjölkkor, spannmål och skog.

<https://heby.se/.../2023-11-13-mot-var-nya-medarbetare...>



Håbo

Visste du att vi inom kommunens hållbarhetslöften för minskad klimatpåverkan har anlagt ungefär 5 kilometer gång- och cykelväg? Både för säkra skolvägar och för att skapa möjligheter för att kombinera cykel- och gång med buss. Är du nyfiken på kommunens hållbarhetslöften och vad de har gjort, läs hela nyheten.

Tierp

Tierpskvinnan.

Det andra avsnittet av Historien om Sverige i SVT handlar till stor del om Tierpskvinnan. Tierps kommun har fått förfrågningar om var i Tierpstrakten hon hittades. Kommunen bad därför Arkeologiska institutionen vid Uppsala Universitet att hjälpa till med lite mer information:

Tierpskvinnan hittades i anslutning till den stenålderslokal i Torslunda, som också brukar benämnas "offerlunden". Hon undersöktes 1909 av arkeolog Knut Stjerna som hann avlida innan publicering av sin artikel, vilket gjorde att det dröjde fram till 1921 innan Gunnar Ekholm nedtecknade det vi vet om henne idag i boken "Studier i Upplands bebyggelsehistoria" från 1921.

Vid fyndet hittades en dubbelknapp, sex runda hängprydnader och en bältesplatta – eventuellt en så kallad tutulus (en konformad bältesdetalj). Tidigare hade en halskrage, en dolk samt ytterligare en tutulus påträffats utanför graven.

Några år senare påträffades ännu en tutulus nära gravröset. Det brukar ofta antas att alla fynden kommer från en och samma grav. I dag finns Tierpskvinnans kvarlevor på Historiska museet.



Enköping

Nu finns förslag till översiktsplaner för Enköpings kommuns mindre tätorter och landsbygd. Översiktsplanen är ett förslag till Enköpings utveckling fram till år 2040. Från och med den 27 november 2023 till och med den 4 februari 2024 kan du tycka till om förslaget. Det görs via samråd. Följande tätorter gäller

Skolsta, Örsundsbro, Fjärdhundra, Lillkyrka, Grillby och Hummelsta Du kan även tycka till om landsbygden För information om hur du tycker till och vad som händer efter samrådet kan du få på enkoping.se

Välkommen att besöka den nya utställningen "Ljuskällor" Följ med på ljuskällornas utveckling från sol och måne till eldstad och fotogenlampor fram till dagens glödlampor. Hur mörkt var det egentligen förr? Hur lystes gatorna upp i Enköping för hundra år sedan?

Hitta mer information om utställningen på kommunens webbplats

<https://enkoping.se/5.395acc818b37a568c5224fa.html>

Östhammar

Framtidsspaning handlar om framtidens yrkesval och vilka arbetsgivare man kommer att välja. Kommunen vill gärna kunna bidra till att skapa en känsla av delaktighet i kommunen, säger Johan Skage, kvalitetsutvecklare och delaktig i programmet för ungdomarnas framtidsspaning. Läs mer i länken nedan.

Passa på att vinterstäda inför jul! Kanske har du något som du inte använder längre som kan bli någon annans julklapp? Lämna då in det till någon av Östhammars kommuns återvinningscentraler.

December står runt hörnet, vilket för många innebär nedräkning till jul och förhoppningsvis lite ledighet. I år kommer vi att publicera en julkalender på vår Instagram, så för att inte missa den, gå in och följ oss där! 📱
<https://www.instagram.com/osthammarskommun/>



**GOD JUL
OCH
GOTT NYTT ÅR
ÖNSKAR
HELA SVERIGE SKALL LEVA
UPPSALA LÄN**

